
 

 

РІШЕННЯ № 61 

Про внесення змін до Положення про помічника адвоката 

«06» червня 2025 року     с-ще Сатанів, Хмельницька обл. 

Рада адвокатів України, заслухавши заступника Голови Ради адвокатів 

України Гвоздія В.А. про внесення змін до Положення про помічника адвоката 

у зв’язку зі змінами діючого законодавства, зокрема прийняттям 05.02.2021 

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо обліку трудової діяльності працівника в електронній формі»; 

з метою приведення у відповідність до приписів діючого законодавства 

Положення про помічника адвоката, затвердженого рішенням Ради адвокатів 

України від 25.09.2015 № 113 зі змінами, врахувавши пропозиції членів Ради 

адвокатів України, керуючись статтями 55, 57 Закону України «Про адвокатуру 

та адвокатську діяльність», Положенням про Раду адвокатів України, 

Регламентом Ради адвокатів України, вирішила: 

1. Внести зміни до Положення про помічника адвоката, затвердженого 

рішенням Ради адвокатів України від 25.09.2015 № 113 зі змінами, 

виклавши підпункт 3.5.7. пункту 3.5 статті 3 цього Положення у новій 

редакції наступного змісту: 

«3.5.7. копія трудової книжки (у разі наявності) або відомості про 

трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру 

загальнообов’язкового державного соціального страхування із записом 

про прийняття на роботу особи в якості помічника адвоката із 

зазначенням прізвища, імені, по-батькові адвоката, помічником якого 

така особа прийнята на роботу;». 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

адвокатів на офіційному вебсайті Національної асоціації адвокатів 

України. 

 

Голова Ради адвокатів України        /підпис/     Лідія ІЗОВІТОВА 

Секретар Ради адвокатів України     /підпис/          Ігор КОЛЕСНИКОВ 


